Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Gabinete do Reitor

OFÍCIO Nº 462/2024/GR/UFAM
Manaus, 09 de setembro de 2024.

Ao Senhor,
JOÃO PAULO GARRIDO PIMENTEL
Superintendente Regional de Polícia Federal no Amazonas – SR/PF/AM
Avenida Domingos Jorge Velho, nº 40, Conjunto Dom Pedro II – Planalto
CEP: 69.042-470  Manaus-AM

Assunto: Incêndio em área de mata da UFAM.

Senhor Superintendente,

Ao cumprimentá-lo cordialmente, informamos, para as providências que

julgarem necessárias, que na noite do dia 04 de setembro de 2024, foi identificado
um incêndio na Av. Gen. Rodrigo Otávio em área de vegetação do campus desta
Universidade Federal do Amazonas - UFAM, o sinistro foi controlado e extinto com
auxilo do Corpo de Bombeiros. Informamos que não foram registrados danos graves
e feridos na ocorrência.

Sendo essa a informação a ser prestada no momento, renovamos votos
de apreço e consideração.

Atenciosamente,

SYLVIO MÁRIO PUGA FERREIRA

Reitor
(assinado eletronicamente)

Documento assinado eletronicamente por SYLVIO MÁRIO PUGA FERREIRA,
Reitor, em 09/09/2024, às 15:24, conforme horário oficial de Manaus, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 2225022 e o código CRC 0CB79034.

Ofício 462 (2225022)         SEI 23105.038985/2024-59 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Av. Rodrigo Octávio, 6.200 - Bairro Coroado Reitoria - Telefone: (92) 3305-1183/ (92)

3305-1489
CEP 69080-900, Manaus/AM, reitoria@ufam.edu.br

Referência: Processo nº 23105.038985/2024-59 SEI nº 2225022

Ofício 462 (2225022)         SEI 23105.038985/2024-59 / pg. 2

	Ofício 462 (2225022)